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Należy podjąć działania w sprawie bardzo niebezpiecznego skrzyżowania w Wikielcu -
uważa radny Mariusz Jajkowski. Postulat został przedstawiony podczas ostatniego
posiedzenia Rady Gminy Iława. 

Sprawę bardzo wąskiej, niebezpiecznej drogi prowadzącej z Wikielca w kierunku Stradomna
poruszył podczas ostatniego posiedzenia Rady Gminy Iława radny Mariusz Jajkowski.

- Droga jest bardzo wąska, a tuż obok jezdni znajdują się zabudowania. Nie ma tam też chodnika,
więc droga, zwłaszcza w okolicach skrzyżowania, jest bardzo niebezpieczna dla pieszych - stwierdził
radny Jajkowski. 

Wtórował mu radny Jan Zieliński, który zwrócił uwagę na to, że uczniowie znajdującej się w pobliżu
szkoły podstawowej podczas lekcji wychowania fizycznego nie mogą dostać się do obiektów
sportowych, ponieważ poruszanie się drogą jest zbyt niebezpieczne.

- Nauczyciel musiałby być samobójcą, żeby zdecydować się na pokonanie tego odcinka z 20-osobową
grupą dzieci - powiedział radny. - Natężenie ruchu wzrasta, sytuacja staje się coraz poważniejsza.

O przedstawienie stanowiska w sprawie poproszono komenda iławskiej policji, który podczas sesji
referował temat bezpieczeństwa na terenie gminy.



- Nie pamiętam co prawda poważnych wypadków w tym miejscu, ale nie powinniśmy czekać na
tragedię - powiedział komendant Krzysztof Konert. - Możliwości są dwie: można przebudować drogę,
albo zmienić organizację ruchu. Przypominam, że w tym miejscu obowiązuje już zakaz ruchu
samochodów ciężarowych. Jeśli byłaby taka wola, możemy wspólnie z wójtem zawnioskować do
administratora drogi o wprowadzenie zakazu ruchu autobusów, oczywiście za wyjątkiem autobusów
szkolnych.

Komendant powiedział również, że istnieją możliwości objechania tego odcinka drogi i zaznaczył, że
sytuację na skrzyżowaniu należy najpierw poddać wspólnej analizie i wyłuskać dokładne policyjne
statystyki dotyczące zdarzeń drogowych, do których dochodziło w tym miejscu.

- Tu nie trzeba analizować, tu trzeba działać - stwierdził radny Jan Zieliński.

- Nie jestem właścicielem tej drogi. Jest to droga powiatowa, a jej administratorem jest Powiatowy
Zarząd Dróg - odpowiedział wójt Krzysztof Harmaciński. - Rozmawiać na ten temat będziemy z
pewnością. 

Sytuacja rzeczywiście jest niełatwa. Z drogi i skrzyżowania korzysta coraz więcej kierowców, bo to
sposób na ominięcie przejazdu kolejowego na krajowej "16", gdzie oczekiwanie przed opuszczonymi
szlabanami trwa nieraz nawet 15 minut. Jednocześnie, możliwości przebudowy skrzyżowania są
ograniczone ze względu na bardzo bliskie sąsiedztwo budynków mieszkalnych znajdujących się po
obu stronach jezdni. Do tematu wrócimy. 

Fot. Info Iława. Niebezpieczne skrzyżowanie w Wikielcu było tematem interwencji radnych podczas
ostatniej sesji Rady Gminy Iława, która odbyła się we wtorek, 28 kwietnia.

Fot. Info Iława. Komendant KPP w Iławie, Krzysztof Konert, powiedział zebranym, że nie pamięta
poważnych zdarzeń drogowych, które miałyby miejsce na skrzyżowaniu w Wikielcu, ale zaznaczył
również, że nie należy czekać na tragedię.

Fot. Info Iława. W sprawie niebezpiecznego skrzyżowania w Wikielcu interweniował radny Mariusz
Jajkowski.
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